
MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-306.0.0.-86

L'anno 2019 il giorno 30 del mese di Ottobre il sottoscritto , ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  INTERVENTO TECNICO PER IL RIPRISTINO FUNZIONALE 
DELL’IMPIANTO REGOLACODE UBICATO NEL MUNICIPIO MEDIO PONENTE E 
CONTESTUALE ASSEGNAZIONE ALLA DITTA C.D.F ELECTRONIC - CIG Z672A61657

Adottata il 30/10/2019
Esecutiva dal 06/11/2019

30/10/2019 TINELLA GIACOMO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-306.0.0.-86

OGGETTO:  INTERVENTO  TECNICO  PER  IL  RIPRISTINO  FUNZIONALE 
DELL’IMPIANTO  REGOLACODE  UBICATO  NEL  MUNICIPIO  MEDIO  PONENTE  E 
CONTESTUALE ASSEGNAZIONE ALLA DITTA C.D.F ELECTRONIC - CIG Z672A61657.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

- l’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 che disciplina le funzioni ed i compiti della dirigenza;

-  gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova, che disciplinano le funzioni ed i compiti di 
dirigenza;

 - la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24.01.2019 con la quale sono stati appro-
vati i Documenti Previsionali e Programmatici 2019/2021;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 14/02/2019, immediatamente eseguibile, ad og-
getto: “Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021”; 

- richiamato l’atto datoriale Prot. 218894/18.06.2019 inerente la sostituzione dei Direttori dei Muni-
cipi in caso di assenza e/o impedimento temporanei;

         Premesso che il Municipio Medio Ponente ha in dotazione un impianto regola code neces-
sario per consentire un regolare accesso agli uffici di front-office, a suo tempo fornito dalla ditta  
C.D.F. Electronic di Baccini Alessandro;

Constatato che:
- all’ufficio Anagrafe sono stati sostituiti due p.c. e pertanto è necessario effettuare un ripristino 
funzionale di due postazioni di chiamata dell’Anagrafe, con attivazione tastiere virtuali su nuovi pc 
e collegamento ai visori e al sistema regolacode, con controllo funzionale delle tastiere virtuali e ri-
configurazione generale del software regolacode e il controllo generale dell’impianto;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-che gli interventi di adeguamento dell’impianto devono essere eseguiti dalla ditta installatrice che 
ha le relative conoscenze specifiche sul prodotto a suo tempo installato; 

Dato atto che la ditta di cui sopra ha fornito un preventivo, conservato agli atti dell’ufficio, il 
cui prezzo è ritenuto congruo;

          Vista  la L. n. 145/2018, di modifica all’art. 1, comma 450, della legge 27/12/2006 n. 296 
che introduce la soglia di € 5.000,00 al di sotto della quale gli Enti Locali possono acquisire beni e 
servizi senza obbligo di approvvigionamento telematico;

Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere alla fornitura di cui sopra avvalendosi della ditta 
C.D.F.  Electronic,  già  fornitrice  e  manutentrice  dell’impianto  regolacode  installato  in  questo 
Municipio;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i re-
lativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa:

1) di assegnare, per le motivazioni riportate in premessa, l’intervento tecnico per il ripristino 
funzionale del regolacode alla ditta C.D.F. Electronic di Baccini Alessandro - con sede in Genova, 
Via S. Martino 82/84 r 16131 Genova (cod. benf. 23818), a’ sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), 
del D.Lgs. n. 50/2016, fornitrice e manutentrice dell’impianto regolacode – CIG Z672A61657;

2) di impegnare la somma complessiva di € 793,00, oneri fiscali inclusi, sul cap. 3471 “Ac-
quisizione di servizi  diversi”  P.d.C. 1.3.2.99.999 – Altri  Servizi  Diverso n.a.c.-   c.d.c.  296.629 
(IMP. 2019/11497);

3) di provvedere alla diretta liquidazione delle fatture mediante atto di liquidazione digitale, 
nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi del Regolamento di Contabilità;
 

4) di dare atto che non esistono convenzioni Consip applicabili all’acquisizione dei servizi di 
cui al presente provvedimento;

 5)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali;  

6) di dare atto dell’avvenuta verifica dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in 
attuazione dell’art.  6 bis  della Legge 241/1990 e s.m.  i.  nonché ai  sensi dell’art.  42 del D. Lgs. 
50/2016;

7) che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile 
ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



8) di dare atto che l’impegno è assunto ai sensi dell’art. Art 183 c. 1 del D. Lgs. 267/2000.
 

                      Il Direttore 
               (Dott. Giacomo Tinella)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-306.0.0.-86
AD OGGETTO

INTERVENTO  TECNICO  PER  IL  RIPRISTINO  FUNZIONALE   DELL’IMPIANTO 
REGOLACODE  UBICATO  NEL  MUNICIPIO  MEDIO  PONENTE  E  CONTESTUALE 
ASSEGNAZIONE ALLA DITTA C.D.F ELECTRONIC - CIG Z672A61657

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


